Vyroé€ni zprava o ¢innosti narodniho komitétu za rok 2014

Uplny nazev komitétu

Cesky narodni komitét pro matematiku

Nazev unie

Mezinarodni matematicka unie
(International Mathematical Union)

Zkratka unie

IMU

Registracéni ¢islo komitétu’

12

Adresa webovych stranek

http://www.ckm.zcu.cz/

Predpokladana vyse ¢lenského prispévku
za rok 2015

5,580 €

Predpokladany termin dodani faktury za
Clensky prispévek za rok 2015

Druha pulka unora 2015

Zadost o prispévek na cestovni ndhrady
na Ucast na zasedani prislusné
mezinarodni unie v roce 2015

Zvolte polozku.

Slozeni komitétu k 30. 6. 2014

Predsednictvo | Jméno a prijmeni Pracovisté e-mail

(v€etné tituld)

1. Predseda Prof.RNDr. Jaroslav | MFF UK Praha nesetril@kam.mff.cuni.cz
Nesetril, DrSc.

2. | Mistopfedseda RNDr. Bohdan MU AV CR, maslow@math.cas.cz

Maslowski, DrSc. V. V. i., Praha

3. Tajemnik Prof. RNDr. Zdenék FAV ZCU ryjacek@kma.zcu.cz
Ryjacek, DrSc. Plzer

4. Prof. RNDr. Jaromir | MFF UK Praha antoch@karlin.mff.cuni.cz
Antoch, DrSc.

5. Prof. RNDr. Zdenék | FEI VSB-TU zdenek.dostal@vsb.cz

Clenové Dostal, DSc. Ostrava

6. Prof. RNDr. Vladimir | MU AV CR, muller@math.cas.cz
Mdller, DrSc. V. V. i., Praha

7. Prof. RNDr. Jifi PrF MU Brno rosicky@math.muni.cz
Rosicky, DrSc.

8. Prof. RNDr. Jan PrF MU Brno slovak@math.muni.cz
Slovak, DrSc.

9. RNDr. Milan UTIA AV CR, studeny@utia.cas.cz
Studeny, DrSc. V. V. i., Praha

10. Doc. RNDr. Jan MFF UK Praha trlifaj@karlin.mff.cuni.cz

Trlifaj, DSc.
11. Prof. RNDr. Ludék | MFF UK Praha zajicek@karlin.mff.cuni.cz

Zajicek, DrSc.

! http://data.zho.avcr.cz/cs _narodni_komitety/




Zprava o éinnosti CKM v roce 2014.

V prvni poloviné roku 2014 pracoval komitét v pdvodnim slozeni (viz vySe). Vzhledem
ke konci funkéniho obdobi komitétu byl na sjezdu JCMF ve dnech 2. - 4. &ervence
2014 zvolen komitét v novém sloZeni, a po schvaleni Radou pro zahraniéni styky AV
CR dne 19. listopadu 2014 byl komitét v novém sloZeni jmenovan. K datu 19. 11. 2014
je tedy sloZeni komitétu nasleduijici:

Prof. RNDr. Radim Blaheta, CSc. Ustav geoniky AV CR, v. v. i., Ostrava
blaheta@ugn.cas.cz
Prof. RNDr. Ondfej Dosly, DrSc. PfF MU, Brno

dosly@math.muni.cz

Prof. RNDr. Miroslav Engli$, DrSc. MU AV CR, v. v. i. a MU SU Opava
miroslav.englis@math.slu.cz

Prof. RNDr. Eduard Feireisl, DrSc. MU AV CR, v. v. i., Praha
feireisl@math.cas.cz

Prof. Ing. Jan Flusser, DrSc. UTIA AV CR, v. v. i., Praha
flusser@utia.cas.cz
Prof. RNDr. Jan Kratochvil, CSc. MFF UK Praha

honza@kam.mff.cuni.cz

Prof. RNDr. Jaroslav NeSetfil, DrSc.  MFF UK Praha
nesetril@kam.mff.cuni.cz

Prof. RNDr. Jan Picek, CSc. TU Liberec
jan.picek@tul.cz

Prof. RNDr. Lubo$ Pick, CSc., DSc. MFF UK Praha
pick@karlin.mff.cuni.cz

Prof. RNDr. Pavel Pudlak, DrSc. MU AV CR, v. v. i., Praha
pudlak@math.cas.cz

Prof. RNDr. Zdenék Ryjacek, DrSc. FAV ZCU Plzen
ryjacek@kma.zcu.cz

Prof. RNDr. Vladimir Soucek, DrSc. MFF UK Praha
soucek@karlin.mff.cuni.cz

Ustavujici schize komitétu v novém sloZeni, na niz probé&hne volba nového
predsednictva a schvéleni modifikovaného jednaciho Fadu podle pokynd AV CR, je
svolana na 16. unora 2015. Z téchto dlivodu az do ustanoveni nového predsednictva
vykonavaji funkce predseda J. Neseffil a tajemnik Z. Ryjacek (mistopfedsedu komitét
v tomto pfechodném obdobi nema, protoze dosavadni mistopfedseda prof. Maslowski
neni ¢lenem nového komitétu).

Po volbach 16. 2. bude ustaveno nové predsednictvo. O vysledku bude informovan
zfizovatel a sloZzeni komitétu bude aktualizovano na webovych strankdch komitétu
http://ckm.zcu.cz.

Koordinace prace CKM probihala prib&zné v soudinnosti predsedy, mistopfedsedy
(do &ervna 2014) a tajemnika CKM. K préaci nedosly zadné pfipominky.



V prabéhu roku byla feSena zejména nasledujici agenda.

CKM obdrzel od sekretariatu Mezindrodni matematické unie (International
Mathematical Union - IMU) fakturu na thradu élenského pFispévku Ceské republiky
v IMU pro rok 2014 ve vysi EUR 5,667.35. Faktura byla postoupena AV CR s zadosti
0 Uhradu, a ze sekretariatu IMU pfiSlo dne 24. 4. 2014 potvrzeni, Ze poplatek byl
zauctovan na uc¢tu IMU k datu 18. 3. 2014.

V kvétnu 2014 komitét odeslal kladny hlas v nasledujicich hlasovanich:

e Zadost Argentiny o zménu kategorie €lenstvi v IMU ze skupiny Il do skupiny I,
e zadost Australie o zménu kategorie Clenstvi v IMU ze skupiny Il do skupiny IV,
e Zadost Mexika o zménu kategorie Clenstvi v IMU ze skupiny Il do skupiny 1,

e Zzadost Ecuadoru o zménu typu &lenstvi v IMU z pfidruzeného na pIné ¢lenstvi,
e Zadost Gabonu o pfidruzené ¢lenstvi v IMU.

Podle informaci sekretariatu IMU byl celkovy vysledek v§ech uvedenych hlasovani
kladny.

Hlavnim ukolem komitétu v roce 2014 bylo zajisténi zastoupeni CR na Valném
shromazdéni IMU (General Assembly IMU, dale jen GA IMU), které se konalo ve
dnech 10. — 11. srpna 2014 v Gyeongju, Korea. Vzhledem k tomu, Zze CR je &lenem
IMU ve skupiné Il (viz http://www.mathunion.org/members/countries/list/sorted-by-
groups/), ma CR pravo delegovat na GA IMU tfi delegaty s pravem hlasovacim.
V bfeznu-dubnu 2014 probihal proces nominace, v kvétnu 2014 probéhlo v komitétu
hlasovani. Na zakladé vysledku hlasovani zastupovala CR na GA IMU delegace ve
sloZeni: prof. RNDr. Jaroslav NeSetfil, DrSc., MFF UK Praha, prof. RNDr. Zdenék
Ryjacek, DrSc., FAV ZCU Plzen, a doc. RNDr. Helena Nesetfilova, CSc., PEF CZU
Praha. Ugast zastupc KM hradili zaméstnavatelé (MFF UK, ZCU a VS2).
Projednavana agenda a vysledky jednani jsou k disposici ha webu IMU na adrese
http://www.mathunion.org/organization/general-assembly/.

Po GA IMU nasledoval v Soulu Mezinarodniho kongres matematika (ICM 2014),
kterého se Cesti matematici aktivné zuc€astnili. J. NeSetfil byl ¢lenem hlavniho
programoveho vyboru, V. RédI pfednesl plenéarni pfednasku. Této pfednasce stejné
jako zvanym pfednaskam v oboru kombinatorika pfedsedal J. Nesetfil.

K datu zpracovani této zpravy komitét dosud neobdrzel od sekretariatu IMU vyzvu
k uhrazeni &lenského pispévku za Ceskou republiku pro rok 2015.

V Praze dne 26. 1. 2015

Prof. RNDr. Jaroslav NeSetfil, DrSc.,Dr.h.c. mult.
predseda CKM

Katedra aplikované matematiky MFF UK
Malostranské namésti 25

118 00 Praha 1



